Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

' с4 . QS 2011 г. № i S H

Об утверждении методики оценки выполнения муниципальными
учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)

В соответствии с постановлением администрации города Канска от
03.12.2010 г. № 2048 «О порядке формирования муниципального задания в
отношении муниципальных бюджетных и казенных учреждений,
финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»,
постановлением администрации города Канска от 28.12.2010 г. № 2211 «Об
условиях и порядке формирования муниципального задания в отношении
автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в
муниципальной собственности, и порядке финансового обеспечения
выполнения муниципального задания», руководствуясь статьями 30,35
Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить методику оценки выполнения муниципальными
учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска
(В.П.Англицкой) опубликовать настоящее постановление в газете «5 канал»
и разместить на официальном сайте муниципального образования город
Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы города Канска по экономике и финансам Кадач Н.В.

Приложение
к ri остан ов л ен и гоадмйри стр ац и и
города Кг
от сё, а

Методика
оценки выполнения муниципальными учреждениями муниципального

задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)

1. Расчет итоговой оценки выполнения муниципальными учреждениями
муниципального задания на оказание муниципальных услуг производится в три
этапа, раздельно по показателям, характеризующим качество муниципальной
услуги, и показателям, характеризующим объем муниципальной услуги ;
натуральных показателях).

1-й этап - расчет оценки выполнения муниципальными учреждениями
муниципального задания по показателям, характеризующим качество
муниципальной услуги;

2-й этап - расчет оценки выполнения муниципальными учреждениями
муниципального задания по показателям, характеризующим объем
муниципальной услуги (в натуральных показателях);

3-й этап - расчет итоговой оценки выполнения муниципальными
учреждениями муниципального задания по каждой муниципальной услуге.

2. Расчет оценки выполнения муниципальными учреждениями
муниципального задания по показателям, характеризующим качество
муниципальной услуги, производится по следующей формуле:

Kl - оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципальной
услуги;

Kli - оценка выполнения муниципальными учреждениями
муниципального задания по каждому показателю, характеризующему качество
муниципальной услуги, установленному муниципальным заданием;

N - количество показателей, характеризующих качество муниципальной
услуги, установленных муниципальным заданием.

Оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального
задания по показателю, характеризующему качество муниципальной услуги,
установленному муниципальным заданием определяется:
I, а) в отношении показателя, характерйзующего качество муниципальной
услуги, большее значение которого отражает лучшее качество муниципальной
услуги, - по формуле:

N
Kl = I Kli / N, U)

i=l
где:

2

Kli = Kl(J)i / Kliuii x 100 %, (2)
где:
Klcj)i - фактическое значение показателя, характеризующего качество

муниципальной услуги, в отчетном финансовом году;
К1пл1 - плановое значение показателя, характеризующего качество

муниципальной услуги, в отчетном финансовом году;
б) в отношении показателя, характеризующего качество муниципальной

услуги, большее значение которого отражает худшее качество муниципальной
услуги, - по формуле:

Kli = Klnni / К1ф1 х 100 %, (3)

3. Интерпретация оценки выполнения муниципальными учреждениями
муниципального задания по показателям, характеризующим качество
муниципальной услуги, осуществляется в соответствии с таблицей 1:

Таблица 1
Значение К1 Интерпретация оценки

К1 > 100% Муниципальное задание по
муниципальной услуге выполнено

90% < К1< 100%
Муниципальное задание по

муниципальной услуге в целом
выполнено

К1< 90% Муниципальное задание по
муниципальной услуге не выполнено

4. Расчет оценки выполнения муниципальными учреждениями
муниципального задания по показателям, характеризующим объем
муниципальной услуги (в натуральных показателях), производится
по следующей формуле:

N
К2 = I K2i / N, (4)

i=l
где:
К2 - оценка выполнения муниципальными учреждениями

муниципального задания по показателям, характеризующим объем
муниципальной услуги (в натуральных показателях);

K2i - оценка выполнения муниципальными учреждениями
муниципального задания по каждому из показателей, характеризующих объем
муниципальной услуги (в натуральных показателях), установленному
муниципальным заданием;

N - количество показателей, характеризующих объем муниципальной
услуги (в натуральных показателях), установленных муниципальным заданием;

K2i = К2ф1 / К2пл1 х 100 %, (5)

3

где:
К2ф1 — фактическое значение показателя, характеризующего объем

муниципальной услуги (в натуральных показателях), в отчетном финансовом
году;

К2пл1 - плановое значение показателя, характеризующего объем
муниципальной услуги, в отчетном финансовом году.

5. Интерпретация оценки выполнения муниципальными учреждениями
муниципального задания по показателям, характеризующим объем
муниципальной услуги (в натуральных показателях), осуществляется
в соответствии с таблицей 2:

Таблица 2
Значение К2 Интерпретация оценки

К 2 > 100%
Муниципальное задание по

муниципальной услуге выполнено

90% < К2< 100%
Муниципальное задание по

муниципальной услуге в целом
выполнено

К2< 9 0 %
Муниципальное задание по

муниципальной услуге не выполнено
6. Расчет итоговой оценки выполнения муниципальными учреждениями

муниципального задания по каждой муниципальной услуге определяется:
а) в случае, если для муниципальной услуги муниципальным заданием

предусмотрены показатели, характеризующие объем и качество
муниципальной услуги, - по формуле:

ОЦитоговая = (Kl + К2) / 2, (6)
где:
ОЦитоговая - итоговая оценка выполнения муниципальными

учреждениями муниципального задания по каждой муниципальной услуге;
б) в случае, если для муниципальной услуги показатели,

характеризующие качество муниципальной услуги не предусмотрены, - по
формуле:

ОЦитоговая = К2. (7)
7. Интерпретация итоговой оценки выполнения муниципальными

учреждениями муниципального задания по каждой муниципальной услуге
осуществляется в соответствии с таблицей 3:

Таблица 3
Значение оценки Интерпретация оценки

ОЦитоговая > 100%
Муниципальное задание по

муниципальной услуге выполнено

4

9 0 % < ОЦитоговая < 100%
Муниципальное задание по

муниципальной услуге в целом выполнено

ОЦитоговая < 9 0 %
Муниципальное задание по

муниципальной услуге не выполнено

8. Расчет оценки выполнения муниципальными учреждениями
муниципального задания на выполнение муниципальных работ производится
по следующей формуле:

N
КЗ = I K3i / N, (7)

i=l
где:
КЗ - оценка выполнения муниципальными учреждениями

муниципального задания по каждой муниципальной работе;
K3i — оценка выполнения муниципальными учреждениями

муниципального задания по каждому показателю, характеризующему результат
выполнения муниципальной работы, установленному муниципальным
заданием;

N - количество показателей, характеризующих результат выполнения
муниципальной работы, установленных муниципальным заданием;

K3i = К3ф1 / КЗпш х 100 %, (8)
где:
КЗф! - фактическое значение показателя, характеризующего результат

выполнения муниципальной работы, в отчетном финансовом году;
К3пл1 - плановое значение показателя, характеризующего результат

выполнения муниципальной работы, в отчетном финансовом году.
9. Интерпретация оценки выполнения муниципальными учреждениями

муниципального задания по каждой муниципальной работе осуществляется в
соответствии с таблицей 4:

Таблица 4
Значение КЗ Интерпретация оценки

КЗ > 100% Муниципальное задание по
муниципальной работе выполнено

90% < К3<100%
Муниципальное задание по

муниципальной работе в целом
выполнено

К3< 90% Муниципальное задание по
муниципальной работе не выполнено

Начальник МКУ «ФУ г.Канска» Н.А.Тихомирова